
98 DIÁRIO OFICIAL Nº 33993 Quarta-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2019

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO CONTRATO
Contrato: 097.
Exercício: 2019.
Objeto do Contrato: Contratação de Consultoria Individual para apoiar o 
Escritório de Projetos nas atividades de Gestão do Componente 1 atuando 
na Área Jurídica – Nível II.
Preço Global: R$ 202.752,00 (duzentos e dois mil, setecentos e cinquenta 
e dois reais).
Da Vigência do Contrato: 12 meses da data de assinatura.
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0131004800, Produto: 2795, Ação: 231.016, Funcional Programá-
tica: 16101.12 122.1297, Projeto Atividade: 8338, Natureza da Despesa: 
3390.35.
Fonte: 0131004800, Produto: 2795, Ação: 231.016, Funcional Programá-
tica: 16101.12 122.1297, Projeto Atividade: 8338, Natureza da Despesa: 
3390.47.
Contratante: Secretaria de Educação do Estado do Pará / CNPJ. Nº 
05.054.937/0001-63 /Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, s/nº, Km 
10- Bairro: Icoaraci- Belém /PA - CEP: 66.820-000.
Contratado: Antonio Pedro Carneiro Neto / CPF Nº 184.243.502-78/ End.: 
Av. Visconde de Souza Franco, nº 866, apt 2001, CEP 66053-00, Bairro 
Reduto – Belém/PA.
Foro: Belém.
Data de Assinatura: 20 de setembro de 2019.
Ordenador: Leila Carvalho Freire / Secretária de Estado de Educação do 
Pará.

Protocolo: 477519

DESIGNAR
PORTARIA Nº.:9977/2019 DE 24/09/2019

De acordo com o Processo nº 1411148/2019
Designar JOANA D ARC LUZ DO ESPIRITO SANTO, Matrícula nº 5361737/1, 
Datilografo, para responder pela função de Chefe de Grupo I FG-4/CCMP, 
durante o impedimento do titular, no periodo de 02/09/2019 a 01/10/2019

PORTARIA Nº.:9978/2019 DE 24/09/2019
De acordo com o Processo nº 1411146/2019
Designar DULCELINO LOBATO DA SILVA, Matrícula nº 761508/1, Escrev.
Datilografo, para responder pela função de Chefe de Grupo I FG-4/CCMP, 
durante o impedimento do titular, no periodo de 03/10/2019 a 01/11/2019

PORTARIA Nº.:9979/2019 DE 24/09/2019
De acordo com o Processo nº 1411149/2019
Designar MARIA JOSÉ LAMEIRA MAIA, Matrícula nº 226351/1, Escrev. Da-
tilografo, para responder pela função de Chefe de Grupo I FG-4/CCMP, 
durante o impedimento do titular, no periodo de 07/10/2019 a 05/11/2019

Protocolo: 477912

LICENÇA INTERESSE PARTICULAR
PORTARIA Nº.: 9937/2019 DE 23/09/2019

Conceder Licença para Tratar de Interesse Particular, a servidora FLAVIA-
NA CAMPOS PAMPLONA RIBEIRO, matricula Nº 54192416/2, Professor, 
lotada na EE Prof Acy de Jesus de Barros Pereira/Maraba, no período de 
01/09/2019 a 30/08/2021.

CANCELAR A LICENÇA INTERESSE PARTICULAR
PORTARIA Nº.: 9938/2019 DE 23/09/2019

Cancelar, a contar de 18/09/2019, a Licença para Tratar de Interesse 
Particular, concedida atraves da PORTARIA nº 13173/2017 de 28/12/2017, 
da servidora MARLY NASCIMENTO DE SOUSA, matricula Nº 57208239/1, 
Especialista em Educação, lotada na EE Virginia Alves da Cunha/Belém.

LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº.9805/2019 DE 18/09/2019

Nome:CARLOS ALBERTO DA CRUZ GONÇALVES
Matrícula:626520/1Cargo:Professor
Lotação:EE.Pedro Amazonas Pedroso/Belém
Período:02/09/2019 a 01/10/2019-02/10/2019 a 31/10/2019
Triênios:14/05/1989 a 13/05/1992-14/05/1992 a 13/05/1995

PORTARIA Nº.9950/2019 DE 24/09/2019
Nome:MARIA DE NAZARE DA SILVA ROCHA TORRES
Matrícula:5560853/1Cargo:Espec. em Educação
Lotação:EEEF.Carlos Drummond de Andrade/Ananindeua
Período:02/09/2019 a 31/10/2019
Triênios:20/09/2011 a 19/09/2014

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº.: 9923/2019 DE 23/09/2019

Conceder Licença Maternidade a CLEIDIANE OLIVEIRA DA SILVA, matricula 
nº 57208720/1,Especialista em Educação, lotada na EE Jonathas Pontes 
Athias sede/Peixe Boi, no período de 06/05/19 a 01/11/19.

PORTARIA Nº.: 9939/2019 DE 23/09/2019
Conceder Licença Maternidade a MARCIA CRISTINA DA SILVA GUERREIRO, 
matricula nº 57225573/2,Professor, lotada na EE Tiradentes/Salinopolis, 
no período de 26/07/19 a 24/08/19.

PORTARIA Nº.:9928/2019 DE 23/09/2019
Conceder Licença Maternidade a JANICE DIAS LIRA, matricula nº 
57214496/1, Assist, Administrativo, lotada na EE. Prof. Bolivar Bordalo da 
Silva/Bragança, no período de 26/07/2019 a 21/01/2020

PORTARIA Nº.:9927/2019 DE 23/09/2019
Conceder Licença Maternidade a CLEYCE DOS SANTOS DO REGO, matricu-
la nº 57208944/1, Espec. em Educação, lotada na EEEM. Gonçalves Dias/
Parauapebas, no período de 22/08/2019 a 17/02/2020

PORTARIA Nº.:9926/2019 DE 23/09/2019
Conceder Licença Maternidade a RITA DE CASSIA DA COSTA LIMA SIQUEI-
RA, matricula nº 57208644-1, Espec. em Educação, lotada na EEEF.Rai-
mundo Vera Cruz/Ananindeua., no período de 27/08/2019 a 22/02/2020

PORTARIA Nº.:9925/2019 DE 23/09/2019
Conceder Licença Maternidade a ELIANE PEREIRA COELHO DE SOUZA, ma-
tricula nº 57205380/1, Professor, lotada na EE.Prof. Anizio Teixeira/Mara-
bá, no período de 02/09/2019 28/02/2020

PORTARIA Nº.:9930/2019 DE 23/09/2019
Conceder Licença Maternidade a ROSEMERE MORAES DA SILVA, matricula 
nº 57216542/2, Espec. em Educação, lotada na EEEF. Bom Jardim/Ananin-
deua, no período de 16/07/2019 a 11/01/2020

PORTARIA Nº.:9929/2019 DE 23/09/2019
Conceder Licença Maternidade a ROSANGELA RIBEIRO CUNHA, matricula 
nº 5947713/1, Professor, lotada na EE.Drª Ester Mouta Sede/Ponta de Pe-
dras, no período de 13/07/2019 a 08/01/2020

LICENÇA CASAMENTO
PORTARIA Nº.:9924/2019 DE 23/09/2019

Conceder Licença Casamento a ANTONIA FRANCISMARA PAMPLONA DE 
SOUSA CHUCRE, matricula nº 5906016/1, Professor, lotada na EE. Sub. 
Of. Edvaldo Brandão de Jesus/Icoaraci, no período de 12/08/2019 a 
19/08/2019

APROVAÇÃO ESCALA DE FERIAS
PORTARIA Nº.: 014/2019 DE 02/08/2019

Nome: WALDECI PENA MIRANDA
Matrícula:5895380/1 Período:04/11 à 18/12/19 Exercício:2019
Unidade:EEEFM.Prof Ademar Nunes de Vasconcelos/Salvaterra

PORTARIA Nº.: 119/2019 DE 19/02/2019
Nome: EDER DA COSTA PANTOJA
Matrícula:7060018/1 Período:01/11 à 15/12/19 Exercício:2019
Unidade:EEEM.São Francisco de Assis/Tailandia

PORTARIA Nº.: 149/2019 DE 20/02/2019
Nome: MARIA RONILDI FARIAS DE VILHENA
Matrícula:57208322/1 Período:18/11 à 01/01/20 Exercício:2019
Unidade:EE Prof Basilio de Carvalho/Abaetetuba

PORTARIA Nº.: 156/2019 DE 20/02/2019
Nome: IVANA DE MARIA DACIO DA SILVA
Matrícula:57234066/1 Período:17/11 à 31/12/19 Exercício:2019
Unidade:EE Prof Basilio de Carvalho/Abaetetuba

PORTARIA Nº.: 158/2019 DE 20/02/2019
Nome: MARIA SIMONE QUARESMA CARDOSO
Matrícula:7060171/1 Período:24/11 à 23/12/19 Exercício:2019
Unidade:EE Prof Basilio de Carvalho/Abaetetuba

PORTARIA Nº.: 249/2019 DE 01/03/2019
Nome: RAIMUNDA FILONEMA MIRANDA XAVIER
Matrícula:649686/2 Período:18/11 à 01/01/20 Exercício:2019
Unidade:ERC APAE Barcarena/Barcarena

PORTARIA Nº.: 689/2019 DE 11/04/2019
Nome: HELIO DE JESUS MACHADO NAHUM
Matrícula:57218398/1 Período:01/11 à 30/11/19 Exercício:2019
Unidade:EEEFM. Cristo Redentor/Abaetetuba

PORTARIA Nº.: 114/2019 DE 18/02/2019
Nome: MIRTES SMEY DE LIMA MONTEIRO
Matrícula:57209851/1 Período:28/11 à 11/01/20 Exercício:2019
Unidade:EE Felipe Patroni sede vinc/Acara

PORTARIA Nº.: 71/2019 DE 12/02/2019
Nome: ANA MARIA DIAS FERREIRA
Matrícula:7060173/1 Período:25/11 à 24/12/19 Exercício:2019
Unidade:EE Prof Laura dos Santos Ribeiro/Abaetetuba

PORTARIA Nº.: 69/2019 DE 12/02/2019
Nome: EDINALDO PINHEIRO TAVARES
Matrícula:7059983/1 Período:18/11 à 17/12/19 Exercício:2019
Unidade:EE Prof Laura dos Santos Ribeiro/Abaetetuba

PORTARIA Nº.: 65/2019 DE 11/02/2019
Nome: MARIA ANTONIA SILVA LOBATO
Matrícula:57208280/1 Período:18/11 à 01/01/20 Exercício:2019
Unidade: EE Prof Laura dos Santos Ribeiro/Abaetetuba

PORTARIA Nº.: 71/2019 DE 12/02/2019
Nome: ANGELA CELIA RIBEIRO DE LACERDA
Matrícula:7060195/1 Período:18/11 à 17/12/19 Exercício:2019
Unidade:EE Prof Laura dos Santos Ribeiro/Abaetetuba


